parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio, 9. 20. regula generalis de obligatione restitutiois pro damno illato, 9. 21. folum restituvi debet valor rei, quando destruta fuit, non autem futurus, ibidem, in quo casu etiam lucrum cessans sit compensandum, 9. 22. quondam præter danni aliqui exceduntur, 9. 23. quondam parentibus surripendo, 9. 24. quondam parentibus surripendo maritis, 9. 25. datum datum quid sit, & quomodo à furtu distinguitur, 9. 26. quondam dans operam rei illicitae teneatur ad restituendum pro domino ex illa actione securo etiam non intentio,

**G**abella iusta imposta obligat in conscientia, & ad restitu-  
tionem, 6. 19. quondam gabella ab exactoribus non per-  
mitta posse in conscientia non solvi, 6. 20. quid dicendum,  
quando mercator est dubius de iustitia legalis impositi,  
ibidem, tam Ecclesia, quam Ecclesiastica personae, ac eorum  
bona sunt a solutione gabellum exempla, 6. 21. ram-  
lis exemplo eis competit, non tantum iure humano, sed  
etiam divino ibidem.

Gaudium, & delectatio ad voluntatem pertinent, non adin-  
gellecent, & sunt eius passiones, non actus, 25. 18. beat-  
itudine delectationis, & gaudium necessarium includit, 25.  
19. V. Beatitude.

Generatio prolixi finis primarius, & immediatus matrimonii, 20. 15. quomodo cum tali fine adhuc compofibile sit  
votum inter coniuges de castitate servanda, 20. 91. V. Ma-  
trimonium.

*Officiale de  
fidei.*

Gloriosa Virgo Deipara in sua conceptione fuit a macula ori-  
ginali peccati præservata, 28. 18. quantum gratia perfec-  
tionis, & intentionis toto tempore vita fuæ confecta  
fuerit, 28. 19. in plenitudine gratiae Sanctos omnes, & An-  
gelorum ordines superavit, 28. 20. idem dicendum est in  
perfectione beatitudinis, quia his perfectionis gratiae respon-  
det, 28. 18. quid Beata Virgo singulariter in Verbo videat  
supralios Beatos, quod ea, quia ad scientiam visionis spe-  
rant, 28. 12. & seq. quid dicendum quod ea, quae spectant  
ad visionem possibilium, que numquam erunt, 28. 12. quid  
dicendum est de refectionibus accidentialibus, & quid  
si Aureola, & quotuplex, 28. 12. aureola virginitatis infi-  
gnia est, cum sit Regina Virginum, 28. 12. ac etiam aureo-  
la doctrina, cum fidei Magistra, & Apostolorum do-  
trix, ibidem, competit etiam ei excellens auræla Mar-  
tyris, quam omnium Martyribus, 28. 12. verisimile erit  
est de dignitate Matris. De singulariæ aliq. em habere  
splendorē, vel decorem, qui omniæ a se perfectior sit, &  
excellenter, 28. 12. quid de gloria Corporis Virginis sen-  
tientiam sit, & singulare in chorum constituit, 28. 12.

Gradus confanguntur quomodo sint digni (cendi), & compu-  
tandi, 20. 10. gradus alijuratis membranarum sunt juxta gra-  
dus confanguntur, 20. 12.

Etatæ sanctificans per Sacramenta novæ legis confertur per se,  
& propriez divina institutione, 16. 19. non quidem prin-  
cipaliter, sed instrumentaliter, ex opere operato, 16. 20.  
non quidem physicæ, sed moraliter, 16. 21. nulla gratia  
confertur per Sacramenta à gratia habituali distinda  
per auxilia quædam particularia, 16. 13. quomodo, & qua-  
di in quaem conferant gratiam, 16. 24. an anterior  
gratia conferatur ex opere operantis, vel etiam ex opere ope-  
rato, 16. 23. quædam Sacramenta, per se, & ex visu sua insti-  
tutionis primam gratiam conferunt, quædam vero secundam,  
qui postea talionis solvit, tenetur adhuc resarcire alia  
damna ex nocte occisi fecuta, 8. 46. ad præstatam resarcie-  
mentum, tenetur, etiam occisi ante mortem remiserit  
ei omnia, 8. 47.

Hora Canonica quomodo, & ordine sint recitandæ, 14. 52. quâ-  
le peccatum sit Hora non recitationem notabiliter interrum-  
pete, ibidem, diel debent debili, & statim temporibus à le-  
gitima consuetudine præscriptis, 14. 53. attentione quoque, vel  
devotione necessaria est Horas Canonas recitandas, ibidem  
qui Horas regit Canonica cum voluntaria distractione,  
præceptum non impler, 27. 92. quinam ad illas recitandas  
obligatur, 14. 49. & seq. qualis, & quanta sacerdotum obli-  
gatio, 14. 57. quoniam causa excusæ ab Horarum recita-  
tione, V. Officium divinum.

Gala quid sit, & quale peccatum, 15. 14. quid de ebrietate  
dicendum, 15. 14. 7. que, & quoniam filii Galæ, ibidem, V. V.  
Vita Capitalia.

**H**abitualis macula est effectus peccati, que transacto pec-  
cati actu in ipsa remanet, 15. 11. quid sit, & quid im-  
portet hac macula habitualis, 15. 12. V. Peccatum.

Hæredes quoniam possint infiniti, & qui non, 4. 14. V. Testa-  
mentum.

Hæres quid sit, 6. 18. & seq. negans fidem verbis, vel facto, in-  
terior vero retinens verum alienum non est censensus hære-  
ticus, 10. 20. dubius in fide positivæ est hæreticus, non autem  
dubius negative, 10. 22. in quo censitat pertinacia ad hæ-  
rem requiri, 10. 23. V. Fides.

Hypocrites quid sit, & quoniam versus hypocrita dicatur, 7. 44.  
acquisita per hypocritam sunt refutacioni obnoxia, ibidem.  
acquires per hypocritam beneficium Ecclesiasticum, aut  
aliquod aliud officium in Religione ad restitutionem ren-  
tur, 7. 45.

Hypotheca, & pignus quid sint, & quomodo differant, 5. 164.

dia ad vespertas, vel noctem, 12. 8. comedendo cibos veritos  
in die jejuniæ interpolatis vicibus, toties quis peccat mortaliter,  
quoties illos sumit, non autem comedendo cibos non veritos,  
12. 9. non est licita abstinentia, & quæ notabiliter salutis  
noceat, aut virtus minuat, 12. 10. jejuna ab Ecclesia indi-  
cta obligat ad sui observantiam sub peccato mortali, 12. 11.  
quando jejuniū obligat actum de iure naturæ, & divino, ibi-  
dem, que siæ tempora jejuniorum ab Ecclesia prescripta,  
12. 11. feria sexta non est abstinentia ab eis carnium, si in  
eisdem festis Nativitas Domini occurat, ibidem, nec etiam  
Frates Minoræ in horum casu in illa die ad jejuniū tenentur,  
12. 13. Chirillani servare tenentur jejuna ab Ecclesia indi-  
cta completo anno vigiliæ primo, 12. 14. obligatio jejuniū est  
personalis, & idem non potest quis jejunare per alium, 12. 15.  
obligatio jejuniū in eodem die aliquando dupliciter potest ex  
duplici præcepto, & quando duplex committatur peccatum,  
si frangatur, ibidem, ad que jejunia Religiose tenentur, 12.  
16. probabilitas et opinio alterius viatores teneri ad jejunia  
locorum, per quæ transcursum, 12. 17. quod modis peccatum  
in hoc Ecclesiæ præcepto, 12. 18. sunt aliqua causa ob quæ  
quis ab observatione jejuniū exceptari potest, que ad tria capi-  
ta reducuntur, 12. 19. ratione impotens excusantur, qui  
sunt aliquæ gravi incommode, vel notabili danno jejunare  
non possunt, 12. 20. labor etiam corporeus, & notabilitas cor-  
pus defragans à jejunio exceptat, 12. 21. propter laborei rei  
indifferentis, vel illius, ut impensum non liberatur quis è præ-  
cepto jejuniū, 12. 22. ratione etiam pietatis excusantur à je-  
junio omnes, qui operibus praestitoribus, vel maioris momen-  
ti inclinantur, que cum jejunio absque gravi incommo-  
do efficiuntur, 12. 23. etiam labor mentis, & ingenii  
ab obligatione jejuniū potest excusari, si sit continuus, &  
confutus, 12. 24. exceptat etiam à jejunio superioris dispensatio,  
12. 25. qui fidelis Superior, ibidem. Parochus etiam  
præfante Episcopo potest cum aliquibus iusta de causa à jeju-  
nio dispensare, 12. 26. alia causa etiam à jejunio excusantes,  
12. 27.

Antiqua quoctuplex, 13. 26. & 15. 97. que diligencia sit adhi-  
benda, ut ignorancia dicatur invincibilis, 13. 98. ignorancia  
antedecedens, & invincibilis tam iuri, quam facta è peccato  
excusat omnino, 15. 99. ignorancia consequens, seu vincibilis  
non excusat a peccato, 15. 100. que ignorantia vincibilis  
propriæ dicti potest, ibidem, ignorantia concomitans, si fuerit  
vincibilis, non excusat a peccato, benè tamen si fuerit invin-  
cibilis, 15. 101. V. Peccatum,

Immutata Ecclesiastica quid sit, & quoniam ea gaudent, 12.

Impedimenta Matrimonii. V. Matrimonium.

Incessus, V. Luxuria.

Indulgenciam quid nominis sit, 22. 2. est in Ecclesia spiritualis  
quidam thesaurus constans ex Christi, & Sanctorum sati-  
factionibus, 23. 3. quomodo merita Sanctorum in Ecclesia the-  
sauro reponantur, 23. 4. seq. bujus thesauro dispensatio à  
Christo Domino Ecclesiæ credita est, 23. 7. an aliunde, quam  
ex Ecclesiæ thesauro Indulgenciam concedi possit, 23. 8. an  
thesaurus Ecclesiæ solidum per Indulgencias dispensatur, 23. 9.  
an applicetur fidélibus per modum solutiōnis, vel absolu-  
tōnis, 23. 10. potest concedendi Indulgencias non eis Ordinis,  
sed iurisdictionis, 23. 11. Summus Pontifex habet potestatem  
ordinariam jure divino tibi Ecclesiæ Indulgencias conceden-  
di, 23. 12. Concilium generale, ut a Pontifice conditum  
non habet potestatem ordinariam Indulgencias concedendi,  
23. 13. & sequent. Episcopi quoque potestem habent ordinariam  
quædam Indulgencias concedendi in sua Diœcesi, 23.  
15. an hanc potestem habent jure divino, vel humano,  
23. 16. iure communis potestem non habent Abbatess, Parochi,  
& alijs Sacerdotibus Episcopis inferioribus, 23. 17. nec  
etiam Praefati Regularium in suis Religiosis, ibidem, quibus  
& a quibus potestas haec concedendi Indulgencias dele-  
gari possit, 23. 18. Indulgenciam quid sit, 23. 20. dividitur in  
plenariam, seu totalem, & non plenariam, seu partialem,  
23. 21. quoniam Indulgencia plenaria a Jubile difatur, ibi-  
dem. Item dividitur in perpetuum, & temporalem, ac inde-  
nitam, 23. 22. rursum dividitur in personalem localem, &  
realem, 23. 23. quoniam diruto templo perseveres Indul-  
gence illi concessa, si rursum adsciscetur, 23. 24. quoniam Indul-  
gence personalis generalis ad ipsum etiam concedente  
se excedat, 23. 25.

Indulgencias non abolivit fideles a vinculo culpi mortalis,  
neque venialis, sed tantum a vinculo penitentia temporalis  
ex condonatis penitentibus, 23. 26. quoniam intelligantur  
verba Jubilæi quod remittitur culpa, & pena, ibi-  
dem. an qui lueratur Indulgenciam maneat in conscientia  
her-